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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

2015 

40 03 003 

00143 

Ejecutivo Singular JUAN EDGAR PORTILLA 

PORTILLA 

BAYRON EDILSON FLOREZ PORTILLA Traslado (Art. 110 CGP) 14/07/2022 18/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2018 

40 03 007 

00212 

Ejecutivo Singular LINA MARIA ALARCON OTERO HECTOR JULIAN OJEDA ARDILA Traslado (Art. 110 CGP) 14/07/2022 18/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2018 

40 03 023 

00284 

Ejecutivo Singular COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 

DISTRIBUIDORES DE COLOMBIA - 

COODIACOL LTDA 

EDWARD ALEXANDER SCARPETTA 

PORRAS 

Traslado (Art. 110 CGP) 14/07/2022 18/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2019 

40 03 001 

00763 

Ejecutivo Singular BAGUER S.A.S. YENNY ROCIO RINCON GUERRERO Traslado (Art. 110 CGP) 14/07/2022 18/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2020 

40 03 027 

00360 

Ejecutivo Singular BANCO COLPATRIA 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A 

YURIETH PAOLA TARAZONA AMARIS Traslado (Art. 110 CGP) 14/07/2022 18/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2021 

40 03 024 

00734 

Ejecutivo Singular BANCO DE BOGOTA LEIDY SILVANA CHACON VELASCO Traslado (Art. 110 CGP) 14/07/2022 18/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 13/07/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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J6CMEJ ANT: J3 2015 014301 EJECUTIVO BAYRON FLOREZ

SANDRA LILIANA JAIMES ALVARADO <sanjaimes017@hotmail.com>
Vie 8/07/2022 3:19 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE  BUCARAMANGA  
E. S. D 
 
 
RADICADO: 68001400300320150014301 
Ref:   Ejecutivo Singular de JUAN EDGAR PORILLA PORTILLA en contra de BAYRON
EDILSON FLOREZ PORTILLA 

Buenas tardes Señores Juzgado. 

actuando en mi calidad de apoderada de la parte demandante me permito allegar liquidación
adicional. 

allego pdf. 

SANDRA LILIANA JAIMES ALVARADO 
ABOGADA 
Calle 36 No. 13 - 48 Oficina 204 Edificio Metro Centro 
6703708 / 3143572609 
Bucaramanga 



Señores

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

Bucaramanga

RAD:68001-4003-003-2015-00143-00

 LIQUIDACION INTERESES

DESDE HASTA DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVO

INTERES 

MORATORIO

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL 

$ 0

$0,00 TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 17/07/2016 HASTA EL 19/05/2017 $ 2.449.232 0 $ 0

##### $10.088.558,00 20-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $82.054 $0 $ 12.619.844

$0 $10.088.558,00 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $246.161 $0 $ 12.866.005

$0 $10.088.558,00 18-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 29,24% 2,40% $242.125 $0 $ 13.108.130

$0 $10.088.558,00 1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $242.125 $0 $ 13.350.256

$0 $10.088.558,00 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,84% 2,35% $237.081 $0 $ 13.587.337

$0 $10.088.558,00 1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 28,26% 2,32% $234.055 $0 $ 13.821.391

$0 $10.088.558,00 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,87% 2,30% $232.037 $0 $ 14.053.428

$0 $10.088.558,00 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,65% 2,29% $231.028 $0 $ 14.284.456

$0 $10.088.558,00 1-ene-18 30-ene-18 30 20,77% 31,04% 27,43% 2,28% $230.019 $0 $ 14.514.475

$0 $10.088.558,00 1-feb-18 28-feb-18 30 20,69% 31,52% 27,34% 2,31% $233.046 $0 $ 14.747.521

$0 $10.088.558,00 1-mar-18 30-mar-18 30 21,01% 31,02% 27,71% 2,28% $230.019 $0 $ 14.977.540

$0 $10.088.558,00 1-abr-18 30-abr-18 30 20,68% 30,72% 27,32% 2,26% $228.001 $0 $ 15.205.541

$0 $10.088.558,00 1-may-18 30-may-18 30 20,48% 30,66% 27,09% 2,25% $226.993 $0 $ 15.432.534

$0 $10.088.558,00 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $225.984 $0 $ 15.658.518

$0 $10.088.558,00 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $222.957 $0 $ 15.881.475

$0 $10.088.558,00 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $221.948 $0 $ 16.103.423

$0 $10.088.558,00 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $220.939 $0 $ 16.324.362

$0 $10.088.558,00 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,30% 2,45% $247.170 $0 $ 16.571.532

$0 $10.088.558,00 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,23% 26,30% 2,43% $245.152 $0 $ 16.816.684

$0 $10.088.558,00 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 26,30% 2,42% $244.143 $0 $ 17.060.827

$0 $10.088.558,00 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 26,30% 2,40% $242.125 $0 $ 17.302.953

$0 $10.088.558,00 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,30% 2,46% $248.179 $0 $ 17.551.131

$0 $10.088.558,00 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,05% 26,30% 2,42% $244.143 $0 $ 17.795.274

$0 $10.088.558,00 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 26,30% 2,42% $244.143 $0 $ 18.039.417

$0 $10.088.558,00 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 26,30% 2,42% $244.143 $0 $ 18.283.560

$0 $10.088.558,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 26,30% 2,41% $243.134 $0 $ 18.526.695

$0 $10.088.558,00 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 26,30% 2,41% $243.134 $0 $ 18.769.829

$0 $10.088.558,00 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 26,30% 2,41% $243.134 $0 $ 19.012.963

$0 $10.088.558,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 29,72% 26,30% 2,41% $243.134 $0 $ 19.256.097

$0 $10.088.558,00 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 26,30% 2,39% $241.117 $0 $ 19.497.214

$0 $10.088.558,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 26,30% 2,39% $241.117 $0 $ 19.738.331

$0 $10.088.558,00 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 26,30% 2,36% $238.090 $0 $ 19.976.420

$0 $10.088.558,00 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,15% 25,07% 2,35% $237.081 $0 $ 20.213.502

$0 $10.088.558,00 1-feb-20 29-feb-20 28 19,06% 28,59% 25,41% 2,38% $240.108 $0 $ 20.453.609

$0 $10.088.558,00 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,37% $239.099 $0 $ 20.692.708

$0 $10.088.558,00 1-abr-20 30-abr-20 30 16,69% 28,04% 24,97% 2,37% $239.099 $0 $ 20.931.807

$0 $10.088.558,00 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,27% $229.010 $0 $ 21.160.817

$0 $10.088.558,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,27% $229.010 $0 $ 21.389.827

$0 $10.088.558,00 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $203.789 $0 $ 21.593.616

$0 $10.088.558,00 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $205.807 $0 $ 21.799.423

$0 $10.088.558,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $206.815 $0 $ 22.006.238

$0 $10.088.558,00 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $203.789 $0 $ 22.210.027

$0 $10.088.558,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 24,95% 2,00% $201.771 $0 $ 22.411.798

$0 $10.088.558,00 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $197.736 $0 $ 22.609.534

$0 $10.088.558,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $195.718 $0 $ 22.805.252

$0 $10.088.558,00 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $198.745 $0 $ 23.003.997

$0 $10.088.558,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $196.727 $0 $ 23.200.724

$0 $10.088.558,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $195.718 $0 $ 23.396.442

$0 $10.088.558,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $194.709 $0 $ 23.591.151

$0 $10.088.558,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $194.709 $0 $ 23.785.860

$0 $10.088.558,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $194.709 $0 $ 23.980.569

$0 $10.088.558,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $195.718 $0 $ 24.176.287

$0 $10.088.558,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $194.709 $0 $ 24.370.996

$0 $10.088.558,00 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $193.700 $0 $ 24.564.697

$0 $10.088.558,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $195.718 $0 $ 24.760.415

$0 $10.088.558,00 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $197.736 $0 $ 24.958.150

$0 $10.088.558,00 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $199.753 $0 $ 25.157.904

$0 $10.088.558,00 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $205.807 $0 $ 25.363.710

$0 $10.088.558,00 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $207.824 $0 $ 25.571.535

Referencia: DEMANDA EJECUTIVA DE JUAN EDGAR PORTILLA PORTILLA contra BAYRON EDILSON FLOREZ PORTILLA 

En mi calidad de Apoderada Judicial del demandado dentro del proceso de la referencia, por medio del 

presente escrito me permito allegar la Liquidación de crédito desde el 19 de mayo de 2017 a la fecha 

la cual me permito presentar asi: 

VALOR 

DE 

CUOTA CAPITAL

VIGENCIA INTERES 

VALOR 

INTERESES

VALOR 

ABONO

SALDO 

ACUMULADO 



$0 $10.088.558,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $213.877 $0 $ 25.785.412

$0 $10.088.558,00 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 59,54% 26,18% 2,18% $219.931 $0 $ 26.005.343

$0 $10.088.558,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 27,00% 27,00% 2,25% $226.993 $0 $ 26.232.335

$0 $10.088.558,00 1-jul-22 8-jul-22 8 20,40% 27,00% 27,00% 2,25% $60.532 $0 $ 26.292.867

     

  $13.755.077 $0  

VALOR CAPITAL

VALOR INTERESES AL 19/05/2017

INTERESES DEL 20/05/2017 A FECHA 

TOTAL ABONOS

COSTAS Y/O AGENCIAS EN DERECHO 

TOTAL LIQUIDACION 

TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO SON:  

Veintiseis millones doscientos noventa y dos mil ochocientos sesenta y siete pesos mcte 

Atentamente; 

 

SANDRA LILIANA JAIMES ALVARADO 
C.C. No. 63.516.788 de Bucaramanga 
T. P. Nº182.026 del C. S. de la J.

$13.755.077,00

$10.088.558,00

$2.449.232,00

$0,00

$0,00

$26.292.867,00

Del señor Juez,
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RAD. 68001400300720180021200 ALLEGA LIQUIDACION CREDITO

Serrano Soto Abogados S.A.S <gestion@serranosotoabogados.com>
Mié 30/03/2022 8:31 AM

Para: Juzgado 07 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j07cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días.

De manera atenta me permito remitir memorial para el proceso de la referencia. Agradezco confirmar
recibido y darle el trámite correspondiente.  

Cordial saludo,

Sergio Alfredo Serrano Quintero
Apoderado parte Demandante 

Calle 36 # 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower 
Tels: 6907529, 3127623177
gestion@serranosotoabogados.com
Bucaramanga

Libre de virus. www.avast.com

mailto:gestion@serranosotoabogados.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.avast.com%2Fsig-email%3Futm_medium%3Demail%26utm_source%3Dlink%26utm_campaign%3Dsig-email%26utm_content%3Dwebmail&data=04%7C01%7Cj07cmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cf2bd4de4b2dd448fd83908da12519b03%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637842438948445914%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=Q2nzA53YrMXiB74Jq9XE%2Bd55yi3Oqk5kJKthLxoV16U%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.avast.com%2Fsig-email%3Futm_medium%3Demail%26utm_source%3Dlink%26utm_campaign%3Dsig-email%26utm_content%3Dwebmail&data=04%7C01%7Cj07cmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cf2bd4de4b2dd448fd83908da12519b03%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637842438948445914%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=Q2nzA53YrMXiB74Jq9XE%2Bd55yi3Oqk5kJKthLxoV16U%3D&reserved=0


SERGIO  ALFREDO  SERRANO  QUINTERO 
Abogado 

 

 

Calle 36 No. 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower Tels: 6907529 / 3127623177 
Bucaramanga  

gestion@serranosotoabogados.com  
 

 
 

Señor 
JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E.  S.  D. 
 
 

 
 

REF:  PROCESO EJECUTIVO No. 2018-212  
De: LINA MARIA ALARCON OTERO 
Contra: HECTOR JULIAN OJEDA ARDILA Y OTROS 

 
 

 
 

SERGIO ALFREDO SERRANO QUINTERO, identificado como aparece bajo mi firma, 
en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, de conformidad con lo dispuesto por el Art. 446 del C.G.P., me permito 

allegar la liquidación de los créditos cobrados, de la siguiente manera: 
  

FECHA DE LIQUIDACIÓN  31 de marzo de 2.022 
 
  

Capital    $    73.083.344   
Fecha de vencimiento  29 de agosto de 2.017  

 
Abonos:     No se realizaron       
 

Saldo de capital adeudado $     73.083.344 
Intereses moratorios  $     83.740.194 

 
SALDO TOTAL    $  156.823.538 
 

 
 

Anexo cuadro de liquidación mes a mes, aplicando las tasas máximas permitidas por 
la Superintendencia Financiera.   
 

 
Del señor Juez,  

 
 
 

 
 

SERGIO ALFREDO SERRANO QUINTERO  
C.C. 13.847.829 de Bucaramanga 

T.P. 40.521 del C. S. de la J. 
 

 
 



CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERES 

MORA DIARIO

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS

73.083.344 29-ago-17 31-ago-17 3 21,98% 32,97% 2,40% 0,078% $171.234,04

73.083.344 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 2,35% 0,077% $1.678.337,38

73.083.344 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,32% 0,076% $1.710.982,84

73.083.344 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,30% 0,075% $1.642.769,56

73.083.344 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,29% 0,074% $1.684.045,14

73.083.344 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,28% 0,074% $1.678.359,17

73.083.344 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,31% 0,075% $1.536.452,10

73.083.344 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,28% 0,074% $1.677.648,06

73.083.344 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,26% 0,073% $1.609.750,41

73.083.344 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,25% 0,073% $1.660.556,98

73.083.344 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,24% 0,073% $1.595.938,86

73.083.344 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,21% 0,072% $1.631.250,81

73.083.344 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,20% 0,072% $1.624.799,24

73.083.344 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,19% 0,071% $1.563.356,62

73.083.344 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,17% 0,071% $1.602.525,91

73.083.344 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,16% 0,070% $1.541.071,76

73.083.344 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,15% 0,070% $1.585.948,91

73.083.344 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,13% 0,069% $1.568.604,00

73.083.344 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,18% 0,071% $1.451.991,79

73.083.344 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,15% 0,070% $1.583.783,44

73.083.344 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $1.529.199,33

73.083.344 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,15% 0,070% $1.581.617,21

73.083.344 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,14% 0,070% $1.527.801,03

73.083.344 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,14% 0,070% $1.577.282,49

73.083.344 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $1.580.172,64

73.083.344 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $1.529.199,33

73.083.344 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,12% 0,069% $1.564.260,22

73.083.344 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,11% 0,069% $1.508.892,23

73.083.344 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,10% 0,068% $1.550.484,88

73.083.344 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,09% 0,068% $1.540.315,10

73.083.344 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,12% 0,069% $1.460.629,60

73.083.344 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,11% 0,069% $1.553.387,48

73.083.344 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,08% 0,068% $1.484.996,45

PAGARÉ No. 01



73.083.344 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,03% 0,066% $1.498.005,36

73.083.344 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,02% 0,066% $1.444.722,12

73.083.344 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,02% 0,066% $1.492.879,52

73.083.344 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,04% 0,066% $1.505.320,68

73.083.344 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,05% 0,067% $1.461.005,56

73.083.344 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,02% 0,066% $1.490.681,44

73.083.344 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,00% 0,065% $1.424.839,23

73.083.344 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $1.444.341,63

73.083.344 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 1,94% 0,063% $1.433.996,90

73.083.344 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 1,97% 0,064% $1.309.898,89

73.083.344 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 1,95% 0,064% $1.440.649,06

73.083.344 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% 0,063% $1.387.023,23

73.083.344 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,063% $1.426.597,28

73.083.344 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,063% $1.379.861,45

73.083.344 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,063% $1.423.634,97

73.083.344 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,063% $1.428.077,91

73.083.344 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,063% $1.378.428,07

73.083.344 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,063% $1.416.223,01

73.083.344 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,063% $1.384.159,54

73.083.344 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $1.444.341,63

73.083.344 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,064% $1.459.090,07

73.083.344 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,066% $1.360.304,80

73.083.344 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,067% $1.518.466,64

CAPITAL $ 73.083.344,00

INTERESES MORATORIOS $ 83.740.193,99

TOTAL OBLIGACION $ 156.823.537,99
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juzg 6 ejec cmb ejec christian vega / helio vega rad: 2019-379

Martha Sanchez <juridicamarthaderey@hotmail.com>
Vie 17/06/2022 9:47 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

buenos dias, adjunto liquidacion  

atentamente

Martha Leonor Sanchez de Rey
Carrera 13 # 35-15 oficina 201 edificio las villas barrio centro
tel: 6076330890 (ext 102) - 6076521363 (ext 102) - 3176689255
juridicamarthaderey@hotmail.com 



Mélrt:hél Leonor Sánchez De Rey 
Diego Armando Rey Sánchez 
Carrera 13 # 35-15 otic. 201 Edif. Villas 
Tel: 6521363 - 6330890 - 6521365 
Bucararnanqa 
Uquidélción para [uzqado 

Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
(PROVIENE DEL JUZGADO 1 CMB) 
E. S. D. 

REF. EJECUTIVO DE CHRISTIAN VEGA CONTRA HELIO VEGA Y 
OTROS 
RAD. 2019-379 

En mi calidad de apoderada de la sociedad demandante en el 
proceso de la referencia, comedidamente presento a su consideración la 
liquidación del crédito, a cargo de los demandados, para su respectiva aprobación: 

CAPITAL FECHA FECHA QÍAS EN INTERÉS VALOR 
INICIO FIN M.QRA PROMED INTERESES 

liquidacion aprobada al 23 junio/20 6.803.614 
3.800.000 24-jun-20 30-jun-20 7 2,02 17.911 
3.800.000 01-jul-20 30-jul--20 30 2,02 76.760 
3.800.000 Ol-ago-20 30-ago-20 30 2.04 77.520 
3.800.000 01-sep-20 30-sep-20 30 2,05 77.900 
3.800.000 01-oct-20 30-oct-20 30 2,02 76.760 
3.800.000 01-nov-20 30-nov-20 30 2,00 76.000 
3.800.000 01-dic-20 30-dic-20 30 1.96 74.480 
3.800.000 Ol-ene-21 31-ene-21 30 1,94 73.720 
3.800.000 Ol-feb-21 28-feb-21 28 1,97 69.869 
3.800.000 01-mar-21 30-mar-21 30 1,95 74.100 
3.800.000 01-abr-21 30-abr-21 30 1,96 74.480 
3.800.000 01-may-21 30-may-21 30 1.93 73.340 
3.800.000 Ol-jun-21 30-jun-21 30 1,93 73.340 
3.800.000 Ol·jul-21 30-jul-21 30 1,93 73.340 
3.800.000 01-ago-21 30-ago-21 30 1,94 73.720 
3.800.000 01-sep-21 30-sep-21 30 1.93 73.340 
3.800.000 01-oct-21 30-oct-21 30 1,95 74.100 
3.800.000 Ol-nov-21 30-nov-21 30 1,96 74.480 
3.800.000 Ol-dic-21 30-dic-21 30 1,93 73.340 
3.800.000 01-ene-22 31-ene-22 30 1.98 75.240 
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Radicado: 68001400302720200036000. Aportando liquidación crédito.

Serrano Soto Abogados S.A.S <gestion@serranosotoabogados.com>
Vie 17/06/2022 11:27 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buen dia. 

De manera atenta me permito remitir memorial para el proceso de la referencia adelantado por el
Banco Scotiabank Colpatria contra Yurieth Paola Tarazona Amaris.

Agradezco confirmar recibido y darle el trámite correspondiente.

Dora Beatriz Soto Navas
Apoderada de la parte demandante.

Calle 36 # 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower 
Tels: 6907529, 3127623177
gestion@serranosotoabogados.com
Bucaramanga

mailto:gestion@serranosotoabogados.com


DORA BEATRIZ SOTO NAVAS  
                  Abogada 
 

Calle 36 No. 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower Tels: 6907529 – 312 7623177 
Bucaramanga  

gestion@serranosotoabogados.com  
 

 

 
 
 
Señor 

JUEZ SEXTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E.  S.  D. 
 
 

REF:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2020-360 
De: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ANTES BANCO COLPATRIA S.A.  

   Contra: YURIETH PAOLA TARAZONA AMARIS 
                                   Proceso inicio en el Veintisiete Civil Municipal 
 
DORA BEATRIZ SOTO NAVAS, identificada como aparece bajo mi firma, en mi condición de 
apoderada de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito presentar al 
despacho la liquidación del crédito conforme lo dispuesto por el Art. 446 del C.G.P., de la 
siguiente manera: 
 
FECHA DE LIQUIDACION:                 25 de julio del 2020 

 
PAGARÉ No. 02-00582380-03 OBLIGACION 1011087724 
  

TASA MORATORIA APLICABLE (EFECTIVA ANUAL)  Máxima legal 

FECHA CAUSACION INTERESES MORATORIOS  25 de julio del 2020 

DIAS DE MORA        706   

DATOS DEL MANDAMIENTO DE PAGO 

CAPITAL INSOLUTO           $        7.895.251 

INTERESES DE PLAZO       $        1.874.172 

ABONOS:                         No se presentaron  
      
SALDO DE CAPITAL           $        7.895.251 

INTERESES DE PLAZO       $        1.874.172 

INTERESES MORATORIOS       $        3.622.167 

SALDO TOTAL ADEUDADO       $      13.391.590 
 
 
PAGARÉ No. 02-00582380-03 OBLIGACION 106118228245 
  

TASA MORATORIA APLICABLE (EFECTIVA ANUAL)  Máxima legal 

FECHA CAUSACION INTERESES MORATORIOS  25 de julio del 2020 

DIAS DE MORA        706   

DATOS DEL MANDAMIENTO DE PAGO 

CAPITAL INSOLUTO           $      34.428.927 

INTERESES DE PLAZO       $        1.231.031 

ABONOS:                         No se presentaron  
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DORA BEATRIZ SOTO NAVAS  
                  Abogada 
 

Calle 36 No. 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower Tels: 6907529 – 312 7623177 
Bucaramanga  

gestion@serranosotoabogados.com  
 

 

 
 
 
SALDO DE CAPITAL           $      34.428.927 
INTERESES DE PLAZO       $        1.231.031 

INTERESES MORATORIOS       $      15.795.230 

SALDO TOTAL ADEUDADO       $      51.455.188 
 
 
 
 
 
 
Anexo cuadros de liquidación. 
  
Sírvase señor Juez correr traslado de la misma a la parte demandada. 
 
 
 
 
Del señor Juez,  
 
 
 
 
DORA BEATRIZ SOTO NAVAS  
C.C. 63.293.744 de Bucaramanga 
T.P. 44.753 del C. S. de la J. 
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CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERES 

MORA DIARIO

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS

7.895.251 25-jul-20 31-jul-20 7 18,12% 27,18% 2,02% 0,066% $36.417,38

7.895.251 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,04% 0,066% $162.620,98

7.895.251 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,05% 0,067% $157.833,58

7.895.251 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,02% 0,066% $161.039,49

7.895.251 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,00% 0,065% $153.926,51

7.895.251 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $156.033,37

7.895.251 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 1,94% 0,063% $154.915,82

7.895.251 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 1,97% 0,064% $141.509,41

7.895.251 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 1,95% 0,064% $155.634,45

7.895.251 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% 0,063% $149.841,21

7.895.251 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,063% $154.116,43

7.895.251 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,063% $149.067,52

7.895.251 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,063% $153.796,41

7.895.251 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,063% $154.276,38

7.895.251 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,063% $148.912,67

7.895.251 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,063% $152.995,69

7.895.251 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,063% $149.531,85

7.895.251 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $156.033,37

7.895.251 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,064% $157.626,65

7.895.251 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,066% $146.954,80

7.895.251 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,067% $164.041,15

7.895.251 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,069% $163.158,35

7.895.251 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,071% $173.743,92

7.895.251 1-jun-22 30-jun-22 30 19,71% 29,57% 2,18% 0,071% $168.139,28

CAPITAL $ 7.895.251

INTERES DE PLAZO $ 1.874.172

INTERESES MORATORIOS $ 3.622.167

TOTAL OBLIGACION $ 13.391.590

PAGARE 02-00582380-03 OBLIGACION 1011087724



CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERES 

MORA DIARIO

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS

34.428.927 25-jul-20 31-jul-20 7 18,12% 27,18% 2,02% 0,066% $158.805,74

34.428.927 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,04% 0,066% $709.143,47

34.428.927 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,05% 0,067% $688.267,00

34.428.927 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,02% 0,066% $702.247,05

34.428.927 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,00% 0,065% $671.229,36

34.428.927 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $680.416,77

34.428.927 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 1,94% 0,063% $675.543,46

34.428.927 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 1,97% 0,064% $617.081,96

34.428.927 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 1,95% 0,064% $678.677,23

34.428.927 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% 0,063% $653.414,57

34.428.927 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,063% $672.057,56

34.428.927 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,063% $650.040,72

34.428.927 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,063% $670.662,04

34.428.927 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,063% $672.755,07

34.428.927 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,063% $649.365,47

34.428.927 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,063% $667.170,33

34.428.927 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,063% $652.065,51

34.428.927 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $680.416,77

34.428.927 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,064% $687.364,63

34.428.927 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,066% $640.827,75

34.428.927 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,067% $715.336,41

34.428.927 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,069% $711.486,79

34.428.927 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,071% $757.647,41

34.428.927 1-jun-22 30-jun-22 30 19,71% 29,57% 2,18% 0,071% $733.207,17

CAPITAL $ 34.428.927

INTERES DE PLAZO $ 1.231.031

INTERESES MORATORIOS $ 15.795.230

TOTAL OBLIGACION $ 51.455.188

PAGARE 02-00582380-03 OBLIGACION 106118228245





CAPITAL 74.700.132$                   

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 13-oct-2021

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 15-feb-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 125                                 

AÑO MES
Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% -         -$                                

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% -         -$                                

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% -         -$                                

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% -         -$                                

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% -         -$                                

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% -         -$                                

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% -         -$                                

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% -         -$                                

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% -         -$                                

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% -         -$                                

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% -         -$                                

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% -         -$                                

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 18          844.996$                        

noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30          1.427.808$                     

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31          1.490.499$                     

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31          1.505.866$                     

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 15          748.332$                        

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 125                                 

TOTAL CAPITAL 74.700.132$                   

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 6.017.501$                     

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 80.717.633$                   

80.717.633$         GRAN TOTAL 

2020

2021

2022
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